

اخبار روز

رئیس جمعیت هلال احمر:

بسیج جلوه وحدت ملی است



رئیس جمعیت هلال احمر به مناسبت هفته بسیج و در دیدار با فرماندهان بسیج سازمان ها، ستاد و ۳ استان هلال احمر، بر جلوه بسیج به عنوان وحدت ملی تاکید کرد. صبح دیروز، جلسه‌ای به مناسبت هفته بسیج با حضور رئیس جمعیت هلال احمر و فرماندهان بسیج ستاد، سازمان ها و ۳ استان کشور جمعیت هلال احمر به صورت برخط، برگزار شد. پیرحسین کولیوند در این جلسه با اشاره به نزدیکی فعالیت ها و ویژگی های جمعیت هلال احمر و بسیج، گفت: «بسیج مظهر مقاومت و ایستادگی است. در دوران دفاع مقدس و ۸ سال جنگ تحمیلی، جمعیت هلال احمر در درد و بدل کردن نامه های مقوقدین و اسرا، برپایی بیمارستان های صحرایی، تامین دارو و تجهیزات پزشکی، ساماندهی و آموزش امدادگران برای اعزام به جبهه، برپایی اردوگاه اسکان اضطراری و حتی تامین تغذیه و نیازهای اولیه آوارگان جنگی، برگزاری کلاس های آموزشی در مدارس، مساجد و اردوگاه ها، انتقال مصدومان با هواپیما، قطار، کشتی و آمبولانس و ... فعالیت داشت. تلاشی که بسیجیان برای حفظ استقلال و تمامیت ارضی کشور در دوران دفاع مقدس انجام دادند باعث شد که حتی یک سانتی متر از خاک کشور هم از دست نرود. ویژگی دیگر بسیج، نقش آن در پیشرفت، آبادانی، فعالیت های علمی و مقابله با بحران ها و کورناست که در قالب اقدامات داوطلبانه انجام می شود.» وی بابیان این که مقام معظم رهبری هم مطالباتی از بسیج دارند، گفت: «انتظار مقام معظم رهبری، خدمت به مردم است. عشق خدمت به مردم، در بسیج وجود دارد و هم برای امدادگران جمعیت هلال احمر و هم برای بسیجیانی که داوطلبانه خدمت می کنند، فرقی ندارد که به افراد در چه نقطه و جغرافیایی یا چه دینی، خدمت می کنند، آن ها خالصانه و با عشق خدمت می کنند. تقویت روحیه انقلابی و توجه به این که به این روحیه، نباید خدشه ای وارد شود، از انتظارات دیگر مقام معظم رهبری است. انتظار دیگر ایشان، آمادگی همه جانبه برای تهدیدها و فرصت هاست. آمادگی بری انجام کارهای فرهنگی و پژوهشی و آمادگی برای مقابله با تهدیدهایی مانند زلزله و سیل است و برای این مهم هم نیاز به پیشگیری و پیش بینی دارد تا کمترین خسارت و تلفات محتمل باشد. یکی دیگر از انتظارات جدی، تقویت علم و دانش است. توجه به این که بسیجی، عالم باشد.»

رئیس جمعیت هلال احمر در ادامه با بیان انتظارات خود از فرماندهان بسیج استان ها گفت: «انتظار من این است که بسیجیان جمعیت هلال احمر، در پویای ایران هممل حضور جدی داشته باشند و برای ترویج، اشاعه و گسترش احساس کمک به همنوع، مردم را هم درگیر شرکت در این کمک کنند.»

دبیرکل و معاون امور بین الملل هلال احمر عازم بیروت شدند

دبیرکل و معاون امور بین الملل جمعیت هلال احمر کشورمان به دستور رئیس هلال احمر و به منظور بررسی وضعیت جنگ زدگان و نحوه توزیع اقلام امدادی و بشردوستانه میان آنها عازم لبنان شدند. میثم افشار و راضیه عالی شوندی به دستور رئیس جمعیت هلال احمر به همراه یک تیم امدادی و با هدف دیدار با مقامات صلیب سرخ و فدراسیون و همچنین بازدید از نحوه توزیع اقلام بشردوستانه اهدایی مردم ایران، عازم لبنان شدند. گفتنی است دیدار با رئیس صلیب سرخ لبنان، دیدار با احسان الشرفاوی مدیر منطقه آسیا و شمال آفریقای فدراسیون بین المللی صلیب سرخ و احمر و حضور در میان آوارگان جنگی به منظور ارزیابی وضعیت جنگ زدگان و نحوه امداد رسانی و توزیع اقلام کمک میان آنها از اهداف این سفر سه روزه است.

تاکید بر نقش تاثیرگذار اعضای نهضت بر روابط مسالمت آمیز میان جوامع

معاون امور بین الملل و حقوق بشردوستانه جمعیت هلال احمر در افتتاحیه دوره آموزشی آشنایی با ساختار نهضت بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر گفت: «به عنوان اعضای نهضت می توانیم نقش تاثیرگذاری بر روابط مسالمت آمیز جوامع چه در سطح ملی و چه در سطح بین المللی داشته باشیم.»

راضیه عالی شوندی، معاون امور بین الملل و حقوق بشردوستانه جمعیت هلال احمر در افتتاحیه دوره آموزشی آشنایی با ساختار نهضت بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر گفت: «نهضت بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر به عنوان بزرگترین شبکه بشردوستانه جهان با حضور در ۱۹۱ کشور و در اختیار داشتن میلیون ها داوطلب که نیمی از آنان را جوانان عضو نهضت تشکیل می دهند و با برخورداری از اصول واحد و بنیادین و علائم ها و نشان های مورد احترام، همگان دارای جایگاه و ویژگی متمایز است که این امکان را فراهم سازد تا به بهترین نحو با مقبولیت عام در معادلات صلح جویانه و بشردوستانه بین المللی به فعالیت بپردازد. آزان جایی که اهتمام به شکل گیری و تقویت نهاد های مردمی در جوامع محلی در همه سطوح، از جمله مسایل مهم امروز فردای سازمان های بشردوستانه است، نهضت بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر نیز با عنایت به این مهم توجه ویژه ای به نقش جمعیت های ملی برای افزایش سطح دانش و آگاهی کارکنان و افراد به ویژه در سطح جامعه داشته و برای کاهش مخاطرات و تهدیدها رو بکردار خاصی را در قبال آموزش در پیش گرفته است.» عالی شوندی در ادامه با بیان اینکه کمک به ایجاد صلح یکی از وظایف مصرح در اساسنامه جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران است، گفت: «ما به عنوان اعضای هلال احمر ایران باور داریم که محوریت صلح و ایجاد آن باید در اندیشه، گفتار اجتماعی و در رفتار جمعی به کار گرفته شود از این رو ما همگی به عنوان اعضای نهضت بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر می توانیم نقش تاثیرگذاری بر روابط مسالمت آمیز جوامع چه در سطح ملی و چه در سطح بین المللی داشته باشیم. نقش تک تک افراد جامعه در تلاش های صلح جویانه و تقویت دوستی همان چیزی است که هلال احمر ایران قویا به آن باور داشته و در راستای دستیابی به آن، نقش جوانان و داوطلبان خود را قویا مورد توجه قرار داده است.»

هلال احمر ایران تعهد پایداری به اقدامات بشردوستانه دارد

ونسان کاسارد، رئیس دفتر نمایندگی کمیته بین المللی صلیب سرخ در ایران نیز گفت: «اصول انسانیت، بی طرفی، بی غرضی، استقلال، خدمات داوطلبانه، یکپارچگی و جهان شمولی تنها آرمان های ما نیستند؛ بلکه پایه و اساس تمام کارهای ما هستند. هلال احمر ایران نیز تعهد پایداری به اقدام بشر دوستانه دارد. این دوره آشنایی با نهضت نشان دهنده اهمیت همکاری و درک مشترک در چارچوب نهضت بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر است. این گام مهمی در تقویت تعهد مشترک ما به انسانیت به شمار می رود.»



تحسین رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران تهران و معاون سازمان پدافند غیرعامل کشور از برنامه هدفمند هلال احمر

آماده تر از همیشه در برابر زلزله

[سیما فراهانی] مدت زیادی است که تعامل و هم افزایی جمعیت هلال احمر با دیگر دستگاه ها و سازمان های کشور افزایش چشمگیری داشته است. حالا دیگر این جمعیت توانسته در راستای همین تعامل و همکاری، برنامه های دقیق تر و مشخص تری برای پیشگیری و ارائه خدمات در هنگام بحران های مختلف داشته باشد. یکی از این اقدامات، برنامه پاسخگویی برای احتمال وقوع زلزله تهران است. زلزله ای که در کلان شهر تهران اگر رخ دهد، ممکن است خسارات زیادی بر جای بگذارد. جمعیت هلال احمر برای این احتمال، مدت هاست که در تلاش است تا برنامه ای دقیق برای کاهش خطر و خسارت داشته باشد. این برنامه در جمعیت تدوین شده است. حالا با این برنامه دقیق، جمعیت هلال احمر در بحث آمادگی ها، تجهیزات مورد نیاز را در اختیار دارد و در حال تهیه بقیه آنها نیز است. همچنین خودروهای امدادونجات نیز تامین شده و به طور کامل در اختیار استان تهران قرار گرفته است. در واقع در شهر تهران، طی سال جاری آمادگی ها پنج برابر افزایش پیدا کرده و تقویت شده است که بتواند در قبال حوادث به خوبی پاسخگو باشد. استان های معین انتخاب شده و نیازمندی های هر منطقه بین استان های معین مشخص شده است. استان هایی که دارای توانایی بیشتری بودند برای تهران دنظر گرفته شده اند. مناطقی که به استان ها واگذار شده و نحوه ورود به آن مناطق و مسیرها به طور کامل مشخص و تمرین شده است، پشتیبانی هوایی برای این منظور نیز در نظر گرفته شده است. حتی پیش بینی برای وضعیت اسکان و خوراک هم صورت گرفته است. این برنامه آنقدر دقیق است که حتی زمان حضور و نحوه خدمات رسانی هر استانی نیز در آن تعیین شده است. برنامه تعیین استان های معین، تهیه و تدوین و پهنه بندی ها نیز انجام شد. پنج پهنه شمالی، جنوبی، شرقی، غربی و مرکزی در تهران مشخص و مسئولیت هر پهنه به چند استان واگذار شده است.

بیشتری به این جمعیت کند. باید انبارهای هلال، تقویت جدی شود. درست است که این جمعیت، از ظرفیت ملی استفاده می کند ولی انبارها باید آنقدر پر باشد که در زمان بحران، نیاز به امکانات استان های دیگر نباشد. در این میان هلال احمر نیز روز به روز هماهنگ تر و بهتر، قدم های بزرگی در توسعه سرمایه انسانی، استخدام ها و رسیدگی به داوطلبان، حوزه تجهیزات و مانور و تیم های عملیاتی برداشته است. تیم های عملیاتی، حوزه پدافند غیرعامل و امداد و نجات این جمعیت، توانمندتر از قبل فعالیت می کنند و این مساله برای مردم، نویدبخش خواهد بود، که اگر حادثه ای رخ داد این جمعیت توانمندتر از قبل کنانشان است. در حال حاضر، تجهیزات و ناوگان خوبی در هلال احمر خریداری شده و اعضای این جمعیت حالا با انگیزه بیشتری فعالیت می کنند. هلال احمر تا به الان موفق عمل کرده و می توان این جمعیت را با همه فراز و نشیب هایی که داشته، یک مجموعه نسبتا خوب ارزیابی کرد.»

زلزله بزرگ تهران، کار بسیار مفید و ضروری است. اینکه حالا در این جمعیت نخبان زیادی وجود دارند که روی این مساله و دیگر مسایل مهم کشور، سال ها کار می کنند جای تقدیر دارد. در حال حاضر رئیس جمعیت هلال احمر، یک چهره امدادی و عملیاتی دارد و زحمت بسیاری در این حوزه می کشد. ما نیز از هیچ کمکی برای پیشبرد اهداف هلال احمر در جهت خدمت بشردوستانه، دریغ نمی کنیم. قطعاً هم افزایی دستگاه های امدادی به ویژه سازمان ما و هلال احمر به نفع کاهش آسیب دیدگی در کشور و همچنین باعث افزایش کیفیت و روان تر شدن ارائه خدمات امدادی خواهد بود. ما کمک می کنیم که این اتفاق بهتر و با دقت بیشتری انجام شود.»

قدم های بزرگ هلال احمر

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران به بر خی از ظرفیت های خوب هلال احمر در کشور اشاره می کند و ادامه می دهد: «هلال احمر ماهیت امدادی دارد. البته که دولت باید کمک

باری که بر دوش هلال احمر است، بسیار مهم خواهد بود

جمعیت هلال احمر در کنار دستگاه های مسئول و استان های معین، آمادگی های لازم را به منظور ارائه خدمات امدادی، درمانی و داوطلبانه، خواهد داشت. این مهم، به دلیل ارتباط و تعامل خوب و گسترده در کشور به وجود آمده است. علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، در گفتگو با خبرنگار «شهرزند» به برنامه خوب جمعیت هلال احمر در مواجهه با زلزله احتمالی تهران اشاره می کند و می گوید: «امیدواریم که هیچوقت زلزله تهران رخ ندهد، ولی اگر اتفاق بیفتد، موضوع بسیار بزرگی است. چون تهران استعداد زمین لرزه تا هفت ریشتر را دارد. اگر این اتفاق رخ دهد، با توجه به ویژگی های ایرکلان شهر تهران، پیچیدگی های خاص خودش را دارد. از طرفی در بحث مدیریت بحران، ۱۵ کارگروه وجود دارد که جمعیت هلال احمر در دو کارگروه آن، یعنی امدادونجات و آموزش همگانی فعالیت دارد. جمعیت هلال احمر در هر دو حوزه مسئولیت قانونی دارد. بنابراین اگر زلزله تهران رخ دهد، در روزهای اول، بعد از موضوع امنیت، موضوع سلامت و نجات، مهمترین مساله ای است که باید به آن توجه شود. حالا با این برنامه دقیق در جمعیت، به تمام این مسایل مهم توجه ویژه شده است. اگر امداد و نجات به موقع و موثری انجام شود، سلامت بیشتری به همراه خواهد داشت. همچنین در کنار این ها، هلال احمر در بحث آموزش پیش از زلزله نیز بسیار فعالتر از گذشته شده است. این جمعیت در کارگروه سلامت نیز نقش همکار و پشتیبان را دارد. چراکه خودش بیمارستان، آمبولانس، داوطلب آموزش دیده و ظرفیت دارویی دارد. بنابراین باری که بر دوش هلال احمر است، بسیار مهم و سنگین است.»

از هیچ کمکی برای پیشبرد اهداف هلال احمر، دریغ نمی کنیم

نصیری در ادامه صحبت هایش می گوید: «هلال احمر در مقوله زلزله تهران، کار سنگینی برعهده دارد. اسکان اضطراری، توزیع غذا بین زلزله زدگان و مسایل متعددی را باید اداره کند. اینکه جمعیت هلال احمر که به عنوان دستگاه اصلی امدادی در کشور به درستی و به حق شناخته شده، حالا قصد دارد، نظامندتر پای کار بیاید، جای تقدیر دارد. ما هم در سازمان پیشگیری مدیریت بحران، به عنوان دستگاه هماهنگ کننده، بهتر عمل نداریم. اما با جمعیت روابط و تعاملات خوبی داریم. در بسیاری از اتفاقات، هلال احمر به ما کمک می کند و در برخی اتفاقات نیز ما به این جمعیت کمک می کنیم. به همین دلیل پیش بینی دقیق و نظام مند برای وقوع

علی محمد لطیفی، معاون امور سلامت سازمان پدافند غیرعامل کشور هم در خصوص فعالیت های جمعیت هلال احمر کشورمان، به خبرنگار «شهرزند» می گوید: «در سازمان پدافند غیرعامل کشور، یکسری معاونت های عملیاتی وجود دارد که در مقابل بین این معاونت ها تقسیم بندی شده اند. بر اساس مأموریت ذاتی، سازمان پدافند غیرعامل چند محور اصلی دارد، یکی از آنها دیده بانی و رصد و پایش دائمی و پیوسته تهدیدات و مخاطرات است. دوم برآورد تهدیدات و مخاطرات است که معمولا به صورت سالانه صورت می گیرد. اقدام سوم بحث مسون سازی کشور به ویژه زیرساخت های حیاتی، حساس، مهم و قابل حفاظت کشور در مقابل تهدیدات برآورد شده، است، که آسیب پذیری ها را در مقابل ممکن برسد. گام بعدی حفظ ارتقای تاب آوری ملی در مقابل این تهدیدات و مخاطرات است. جمعیت هلال احمر در ابتدای زنجیره فعالیت ها در زمان مخاطرات و تهدیدات است. این جمعیت وظیفه اسکان اضطراری و حفاظت از مردم را بر عهده دارد. همچنین در بحث سلامت و درمان نیز بسیار فعال است. به عنوان مثال در بحث اربعین، جمعیت هلال احمر نقش بسیار فعالی در حوزه سلامت و درمان دارد. به خصوص با ورود دکتر کولیوند، انصافا یک تحول عظیم و جدی در جمعیت ایجاد شده است. این اولین بار

است که نقشه راه تدوین می شود و نظام عملیاتی و برنامه پاسخ جمعیت در مخاطرات و تهدیدات حوزه پدافند غیرعامل تدوین شده است. در زمینه داوطلبان نیز رشد فوق العاده خوبی داشته است. در بحث تعاملات بین المللی نیز فوق العاده خوب عمل کرده است. همچنین در بحث آینده نگری و ترسیم آینده بسیار موفق بوده اند. مثلا همین زلزله تهران اگر اتفاق بیفتد این جمعیت، به تمام جزئیات آن فکر کرده و با تعامل خوبی که با دستگاه های اجرایی کشور برقرار کرده توانسته برنامه دقیقی برای این زلزله پیش بینی کند. همچنین این جمعیت با سازمان پدافند غیرعامل کشور رابطه و تعامل بسیار بالایی دارد. جمعیت هلال احمر یکی از پای کار ترین دستگاهها است که بالاترین سطح تعامل با سازمان ما را دارد. یکی از نقاط قوت مدیریت فعلی جمعیت هلال احمر همین بحث تعاملات است. می دانم که همین تعامل خوب را با مدیریت بحران و وزارت بهداشت و وزارت کشور هم دارند. همین سطح تعامل باعث هماهنگی و هم افزایی ظرفیت هایش شده است. در بازدیدهای میدانی که انجام می دهیم می بینیم که مثلا در سازمان امدادونجات، حداکثر توان را به کار گرفته اند. بنابراین می توان گفت که برنامه های دقیق این جمعیت می تواند باعث ایجاد حس امنیت و اعتماد در سطح جامعه در زمان بحران ها شود.»

موفق در بحث آینده نگری